
Szkolenie – Praktyka – Zatrudnienie – Rozwój

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach środków
Europejskiego Funduszu Społecznego

 

Projekt „Szkolenie – Praktyka – Zatrudnienie – Rozwój” był wdrażany od
15.09.2008 r. do 28.02.2009 r. na terenie woj. zachodniopomorskiego w 4
jednostkach organizacyjnych:

Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP w Łobzie,1.
Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP w Mieleniu Drawskim,2.
Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Koszalinie,3.
Hufiec Pracy w Kołobrzegu.4.

Projekt skierowany był do 105 osób podzielonych na następujące
grupy:Kategoria A: Młodzież zagrożona wykluczeniem społecznym w wieku
16-17 lat, nieposiadająca kwalifikacji zawodowych, spoza OHP,
zaniedbująca obowiązki szkolne, zagrożona wypadnięciem z systemu
oświaty, nie realizująca obowiązku nauki, pochodząca z rodzin
wielodzietnych, ubogich, niepełnych, środowisk patologicznych i
zagrożonych wykluczeniem społecznym.

30 osób w CEiPM Koszalin (2 grupy x 15 osób)

Kategoria B: Młodzież w wieku 18-25 lat zagrożona wykluczeniem
społecznym, mająca trudności ze znalezieniem zatrudnienia z powodu
braku wystarczających kwalifikacji odpowiadających potrzebom rynku
pracy. Działania przewidziane w ramach projektu dla beneficjentów z tej
grupy umożliwiały im podjęcie pracy w zawodach, na które jest
zapotrzebowanie na lokalnym rynku pracy. Ze względu na poziom
wykształcenia i kwalifikacje zawodowe grupa była podzielona na dwie
podkategorie:Podkategoria B1
Osoby posiadające kwalifikacje zawodowe, ale wymagające podwyższenia
ich poziomu lub przekwalifikowania; w ramach projektu odbyli one
zagraniczne praktyki zawodowe u pracodawców – 30 osób (grupa 15 osób w
CEiPM Koszalin oraz 15 osób w OSiW Łobez).

Podkategoria B2
Osoby nieposiadające kwalifikacji, wymagające nabycia podstawowych
umiejętności w drodze specjalistycznego szkolenia zawodowego (kursu); w
ramach projektu odbędą one zagraniczne praktyki zawodowe u pracodawców
– 30 osób (grupa 15 osób w OSiW Mielenko Drawskie oraz 15 osób w OSiW
Łobez).

Kategoria C: Młodzież zagrożona wykluczeniem społecznym, która ma

http://zachodniopomorska-bip.ohp.pl/dzialalnosc/projekty-i-programy/projekty-ue-zakonczone/szkolenie-praktyka-zatrudnienie-rozwoj/


ukończone 16 lat i co najmniej rok edukacji w ramach OHP – 15 osób
(grupa w HP Kołobrzeg).

Celem ogólnym projektu była aktywizacja społeczno-zawodowa młodzieży
zagrożonej wykluczeniem społecznym poprzez jej powrót do systemu
edukacyjnego, zdobycie zawodu oraz usamodzielnienie się.

Cele szczegółowe projektu to:

udzielenie młodzieży usług z zakresu poradnictwa zawodowego,
psychologicznego, prawnego, pomoc młodzieży w wyborze kierunków
kształcenia oraz nabycie przez młodzież odpowiednich kwalifikacji
i umiejętności w zawodach poszukiwanych na rynku pracy, stosownie
do ich zainteresowań i możliwości;
podwyższenie lub nabycie umiejętności posługiwania się wybranym
językiem obcym;
nabycie praktycznych umiejętności obsługi komputera na poziomie
podstawowym a także dla osób zainteresowanych w zakresie ECDL;
zdobycie doświadczenia zawodowego podczas zagranicznych praktyk
zawodowych;
wyrównanie zaległości edukacyjnych i zwiększenie motywacji do
nauki.

W ramach szkoleń zawodowych w jednostkach organizacyjnych
Zachodniopomorskiej WK OHP w Szczecinie wdrążających projekt
zorganizowano następujące szkolenia zawodowe:

OSiW Łobez – kurs ogólnobudowlany z obsługą wózków widłowych oraz
kucharz.
OSiW Mielenko Drawskie – kurs spawacza
CEiPM Koszalin – kursy: spawacza, kosmetyczka oraz profesjonalna
obsługa magazynu.

Szkolenia zawodowe skierowane są do uczestników grupy B.
Wykaz zajęć w ramach projektu:

Grupowe integracyjne treningi i warsztaty psychologiczne (201.
h/grupę)
Indywidualne poradnictwo psychologiczne (średnio 2 h/osobę)2.
Zajęcia z prawnikiem (5h/grupę) – (uczestnicy kategorii B)3.
Zajęcia z lekarzem (5h/grupę) – (uczestnicy kategorii A i C)4.
Zajęcia grupowe z doradcą zawodowym (30 h/grupę)5.
Indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym (średnio 2 h/osobę)6.
Szkolenia i kursy w zakresie ABC przedsiębiorczości (20 h/grupę)7.
Profesjonalne szkolenia komputerowe – ECDL (120 h/grupę)(1/48.
uczestników kategorii B)
Podstawowy kurs komputerowy (30 h/grupę)9.
Kursy języków obcych (60 h/grupę)10.
Szkolenia zawodowe (średnio 150 h/grupę) – (uczestnicy kategorii11.
B)
Kursy prawa jazdy (60 h/osobę) – (1/3 uczestników kategorii B i C)12.
Wsparcie edukacyjne – zajęcia wyrównawcze z przedmiotów szkolnych13.



(50 h/grupę) –(uczestnicy kategorii A i C)
Zagraniczne praktyki zawodowe (6 tygodni/grupę) – (wszyscy14.
uczestnicy kategorii B)

Harmonogramy poszczególnych faz realizacji projektu (a w szczególności
terminarze zajęć dla poszczególnych grup) zostały tak sporządzone, aby
wszyscy uczestnicy projektu mogli całościowo skorzystać ze wszystkich,
przewidzianych we wniosku form wsparcia.

Koszt realizacji projektu w ZWK OHP wyniósł: 526.663,40 zł


